UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN LỤC NAM

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /UBND-VP
Về việc chuẩn bị đón Tết
Nguyên đán Giáp Thìn năm
2024 và đón huyện Nông
thôn mới.

Lục Nam, ngày tháng 01 năm 2024

Kính gửi: - Các cơ quan, ban, ngành, MTTQ và các tổ chức chính trị- xã hội huyện;
- Các đơn vị lực lượng vũ trang, các cơ quan Trung ương, tỉnh, cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn huyện;
- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 22/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; để chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ Nhân dân đón tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024 và đón huyện Nông thôn mới được trang trọng, vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, tạo khí thế sôi nổi, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

**1. Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, MTTQ và các tổ chức chính trị- xã hội huyện; các đơn vị lực lượng vũ trang, các cơ quan Trung ương, tỉnh, cộng đồng doanh nghiệp trên địa bàn huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện nghiêm túc Chỉ thị số 14/CT-UBND ngày 22/12/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tổ chức đón Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.**

**2. Tập trung đồng loạt ra quân dọn dẹp, phát quang hệ thống cây xanh, hành lang đường giao thông; thu gom, vận chuyển, xử lý triệt để rác thải ngoài môi trường. Tăng cường chỉnh trang, làm đẹp môi trường đô thị, nông thôn và tuyên truyền huyện nông thôn mới, Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.**

Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Kinh tế- Hạ tầng, Đội quản lý trật tự, giao thông, XD&MT huyện, UBND các xã, thị trấn phối hợp với các Hội, đoàn thể tổ chức các đợt cao điểm ra quân ra quân dọn dẹp, phát quang hành lang giao thông đô thị, nông thôn, tổng vệ sinh môi trường, thu gom, vận chuyển và xử lý rác thải tồn lưu, nạo vét khơi thông dòng chảy kênh mương, ao, hồ, tạo cảnh quan xanh - sạch - đẹp.

nông thôn mới; biên tập nội dung tuyên truyền huyện về đích nông thôn mới gửi các xã, thị trấn để tuyên truyền đến toàn dân biết và tham gia các phong trào thi đua dọn dẹp vệ sinh môi trường, trang trí khu phố, tổ liên gia, đường làng, ngõ xóm... chào mừng huyện Nông thôn mới và Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024.

Đội Quản lý trật tự, giao thông, XD&MT; UBND các xã, thị trấn thường xuyên kiểm tra, rà soát và sửa chữa hệ thống chiếu sáng khu vực trung tâm đô thị, đường quốc lộ, tỉnh lộ, đường xã, thôn xóm. Xử lý các trường hợp vi phạm lấn chiếm lòng, lề đường, vỉa hè làm nơi bày bán hàng hóa.